Anlage 03 zur Drucksache: 0149/2011/BV
Stadt Heidelberg e Rechnungsprifungsamt

Nr. | Amt BaumaBnahme liberzahlt It. ausgeraumte ohne erstattet Bemerkungen
Priifbericht | Beanstandungen Erstattung

01 allg. Feststellungen; Hinweise zur ortlichen Prifung 0,00 € Eine breitgefacherte ortliche Prifung der Vergabe und Abrechnung von
BaumaBnahmen wird bestdtigt. Gleichzeitig wird angemerkt, dass
Prifungshinweise von den Fachdmtern oftmals unzureichend oder verspatet
bearbeitet werden.

02| 66 |[allg. Feststellungen; Beauftragung von Nachtragen 0,00 € Der Hinweis, dass fir Leistungen, die vom Hauptauftrag abweichen oder
zusatzlich erforderlich werden Nachtragsangebote anzufordern und schriftliche
Nachztragsvereinbarungen zu treffen sind, wird kiinftig beachtet.

03| 66 |[allg. Feststellungen; verzdgerte Schlusszahlungen 0,00 € Der Hinweis, dass eingereichte Schlusszahlungen bei vollstdndig gepriften
Abrechnungsunterlagen  innerhalb  der  VOB-Fristen ohne  zeitliche
Verzogerung zu leisten sind, wird kiinftig beachtet.

04| 66 [Fehlende Abldseberechnungen "BurgerstraBenbricke" und 0,00 € Das Tiefbauamt hat durch interne Festlegungen fur die Zukunft eine

"Uberfuhrung Grenzhdferweg" ordnungsgemaBe Aktenflhrung sichergestellt.

05| 19 |[allg. Feststellungen; Abwicklung Haustechnik durch KIS 0,00 € Die Rahmenvereinbarung mit der KIS wird derzeit neu gefasst. Dabei werden
auch die verbindlichen Vergabegrunddtze unter Beachtung der GPA-
Feststellungen eindeutig geregelt.

06| 19 [Neubau Feuerwehrgeratehaus Neuenheim/Handschuhsheim 2.488,27 € 0,00 € 0,00 € 2.488,27 €|Uberzahlung wurde erstattet.

07| 19 [Neubau Feuerwehrgeratehaus Neuenheim/Handschuhsheim 537,79 € 0,00 € 0,00 € 537,79 €|Uberzahlung wurde erstattet.

08| 67 [Neubau Gregor-Mendel-Realschule 14.042,24 € 0,00 € 0,00 € 15.204,64 €[Die Nachprifung ergab eine Uberzahlung in Hoéhe von 15.204,64 €, die
erstattet wurde.

09| 19 |Generalsanierung Sporthalle IGH 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 €|Uberzahlung wurde erstattet.

10[ 66 [Neugestaltung KonigsbergerstraBe/Carl-Diehm-StraBe 1.046,00 € 0,00 € 0,00 € 1.046,00 €|Uberzahlung wurde erstattet.

11] 66 [Neugestaltung KénigsbergerstraBe/Carl-Diehm-StraBe 827,96 € 0,00 € 0,00 € 827,96 €|Uberzahlung wurde erstattet.

12| 66 [Neugestaltung KénigsbergerstraBe/Carl-Diehm-StraBe 9.118,16 € 0,00 € 0,00 € 9.118,16 €|Uberzahlung wurde erstattet.

13| 66 [Neubau Larmschutzwand Pfaffengrund 158.153,01 € 0,00 €[ 113.153,01 €| 45.000,00 €[Der Auftragnehmer hat aufgrund eines auBergerichtlichen Vergleichs 45.000
€ erstattet. Dem Vergleich hat der HAFA in seiner Sitzung am 23.07.2009
zugestimmt.

14| 66 [Umgestaltung Neckarminzplatz 28.310,80 € 0,00 € 11.310,80 €| 17.000,00 €[Der Auftragnehmer hat die geltend gemachten Ruckforderungen (Rdnr. 14 -
17 = 40.474,53 €) als verjahrt zurlickgewiesen. Der Eintritt der Verjahrung ist
unstrittig. Die Anerkennung als Eigenschaden wurde abgelehnt, da ein
persénlich vorwerfbares Mitarbeiterverschulden nicht nachgewiesen ist und
auBerdem nicht feststeht, ob die Ruckforderungsanspriiche gegentiber dem
Auftragnehmer unabhangig von der Verjahrung in dieser Hohe tatsachlich
durchsetzbar gewesen wéren. Im Hinblick auf die Unsicherheiten der Sach-
und Rechtslage hat sich die Versicherung im Verhandlungsweg zur
einvernehmlichen und  endglltigen  Erledigung der  Angelegenheit
vergleichsweise bereiterklart, einen Betrag in Héhe von 17.000 € zu
Ubernehmen. Der Betrag ist eingegangen.

15[ 66 [Umgestaltung Neckarmiinzplatz 2.554,10 € 0,00 € 2.554,10 € 0,00 €|siehe Ziffer 14




Anlage 03 zur Drucksache: 0149/2011/BV
Stadt Heidelberg e Rechnungsprifungsamt

Amt

BaumaBnahme

liberzahlt It.
Priifbericht

ausgerdaumte
Beanstandungen

ohne
Erstattung

erstattet

Bemerkungen

66

Umgestaltung Neckarminzplatz

5.568,00 €

0,00 €

5.568,00 €

0,00 €

siehe Ziffer 14

66

Umgestaltung Neckarmiinzplatz

4.041,63 €

0,00 €

4.041,63 €

0,00 €

siehe Ziffer 14

66

Umgestaltung Mannheimer StraBe

8.234,40 €

8.234,40 €

0,00 €

0,00 €

Die zusatzlichen VerkehrsicherungsmaBnahmen fur FuBganger auBerhalb der
Baustelle waren im Hauptangebot nicht enthalten. Sie waren notwendig und
wurden angeordnet.

66

Umgestaltung Mannheimer StraBBe

0,00 €

Der Hinweis, dass Zahlungen nur aufgrund rechnungsbegriindender und
prufféhiger Unterlagen erfolgen dirfen, wird kiinftig beachtet.

20

66

Umgestaltung Mannheimer StraBBe

58.290,00 €

55.212,78 €

0,00 €

3.077,22 €

Nach Uberprifung der rechnungsbegriindenden Unterlagen ergab sich eine
Uberzahlung (Rechenfehler) in Héhe von 3.077,22 €, die erstattet wurde.
Die Erdverlegung vorhandener Freileitungsstromhausanschlisse  wurden
entgegen den Ausfihrungen im Prifbericht nicht in Rechnung gestellt.
Berechnet wurden lediglich die durch Baumpflanzungen bedingte Neu-
ordnung vorhandener 1kV-, 20kV- und FM-Kabelanlagen. Ein Vorteils-
ausgleich nach § 6 des Konzessionsvertrags entfiel, da die Leitungen erst zwei
Jahre alt waren und zusatzlich durch den Einbau von 3 Kabelmuffen auf einer
Lange von rd. 60 Metern eine Verschlechterung der Elektrizitatsanlage
eingetreten ist. Die Kosten wurden insoweit ordnunggemaf abgerechnet.

21

66

StUtzmauersanierung KlingenteichstraBe 28

2.390,10 €

0,00 €

2.390,10 €

0,00 €

Der Auftragnehmer hat die geltend gemachte Rickforderung wg. Verjahrung
zurlickgewiesen. Der Eintritt der Verjdhrung ist unstrittig. Ein geltend
gemachter  Eigenschaden wurde abgelehnt, da keine fahrlassige
Dienstpflichtverletzung vorgelegen hat.

22

66

Instandsetzung Karl-Theodor-Bricke, 1.BA

13.513,95 €

0,00 €

0,00 €

13.513,95 €

Die Uberzahlung wurde in Héhe von 10.085,74 € erstattet bzw. mit noch
offenen Forderungen des AN in Hohe von 3.428,21 € verrechnet.

23

66

Instandsetzung Karl-Theodor-Bricke, 1.BA

14.885,64 €

14.885,64 €

0,00 €

0,00 €

Eine Uberprifung im Rahmen notwendiger Gewdhrleistungsreparaturen hat
die ordnungsgemaBe Abrechnung bestatigt.

24

66

Erneuerung Beschichtung der Stahlkonstruktion Ernst-Walz-
Briicke, 1. BA

26.537,43 €

26.537,43 €

0,00 €

0,00 €

Die abgerechneten Flachen wurden anhand von Werkplanen und ortlichen
AufmaBen Uberpriift. Danach ist keine Uberzahlung eingetreten.

Summe

352.539,48 €

104.870,25 €

139.017,64 €

109.813,99 €






